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   موضوع مــورد بررسی (دستور کار)

ظام صنفی کشاورزي و منابع طبیعی استان در مورد مشکلات صدور قبوض آب بها براي  ن  6/7/1400مورخ   30 -646و  1400  / 13/5مورخ  27/23-534شماره  هاي  نامه   -
 و استعلام اسناد تک برگ اوقاف و استان قدس توسط بانک کشاورزي  قانون بودجه   8مغایر با آیین نامه اجرایی تبصره 1400سال 

 انحلال تعاونی هاي ابرسان ناشی از عدم پرداخت مطالبات معوقه  -

 اجرایی ماده شش قانون نظام جامع دامپروري آئین نامه -

 
 

با بررسی سه دستورکار از مشکلات پیش روي  بیست و پنجمین جلسه دبیرخانه شوراي گفت وگوي دولت و بخش خصوص خراسان رضوي، 

 هاي تعاونی آبرسانان برگزار شد.  فعالان بخش کشاورزي و شرکت 

د آبرسانان،  تعاونی  هاي  کرد: شرکت  اظهار  نشست  ابتداي  در  دبیرخانه  این  رئیس  لبافی،  اکبر  اجراي طرحعلی  مسیر  از  ر  مطالباتی  دولتی،  هاي 

 مواجه  شوند.  و انحلال   ها با مشکلات جدي شرکت آبفاي خراسان رضوي دارند که عدم پرداخت آن ها باعث شده تا این شرکت

میلیارد تومان    15شته حدود   ریزي استان اعلام کرده که بابت بخشی از  مطالبات فعالان این بخش، سال گذوي ادامه داد:سازمان مدیریت و برنامه

 به شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوي پرداخت نموده است، اما از این محل وجوهی به این تعاونی ها اختصاص پیدا نکرده است
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ما  نیز در توضیح این موضوع عنوان کرد: شرکت هاي زیر مجموعه اتحادیه    احمد مایان علیائی، مدیرعامل اتحادیه آبرسانان خراسان رضوي

ی و  دیگر توان فعالیت و حتی شرکت در مناقصات پروژه هاي دولتی را ندارند. یکی از مطالبات ما در دو سال اخیر، مربوط به فعالیت هاي اجرای

وعده  از  یک  هیچ  متاسفانه  ولی  کلید خورده  پیش  سال  دو  از  مطالبات  دریافت  براي  پیگیري  آغاز  است.  بوده  زمینقراردادي گذشته  این  در  ه  ها 

 میلیارد تومان به آبرسانان پرداخت خواهد شد؛ اما متاسفانه این اتفاق نیفتاد.    15شود عملیاتی نشده است. از جمله اینکه در مهرماه پارسال اعلام می

کنیم تا حاصل تلاش   وي افزود: تاکید ما بر این است که مکانیزمی اندیشیده شود تا سریعا مسائل مالی و مطالبات تعاونی هاي آبرسانان را دریافت

 ها در روستاهاي استانمان به هدر نرود و این ساختارها محفوظ بمانند. سال تلاش این تعاونی 15

 *کاهش ارزشی مطالبات گذشته آبرسانان

یلیارد تومان مطالبات م  8میلیارد تومان بوده است؛ علاوه بر این،    17مایان اظهار کرد: مطالبات تعاونی هاي آبرسانان از دو سال پیش رقمی معادل  

میلیارد تومان می رسد و نکته اینکه طلب دو سال پیش ما امروز ارزش خود   25وجود دارد که به ثبت نرسیده است. مجموع این مطالبات به حدود 

 را تا حد زیادي از دست داده است.  

فزایش نرخ ارز، پیگیري کردیم و قرار بود در این زمینه با توجه وي با اشاره به افزایش نرخ ابزارآلات شرکت هاي آبرسان متذکر شد: با توجه به ا

درصد افزایش  400تا    150به بخشنامه ارزي، از سوي شرکت آب به ما کمک شود؛ اما پاسخی از سوي دو دستگاه متولی نداشته ایم. پیمانکاران از  

اند. سازمان برنامه و بودجه هنوز مشخص نکرده این شرکت ها   قیمت در زمینه لوله و اتصالات را شاهد بوده اند و ضرر سنگینی متحمل شده
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 مشمول کمک مربوط به بخشنامه ارزي می شوند یا نه؟! 

 مدیرعامل اتحادیه شرکت هاي تعاونی آبرسانان ادامه داد: نکته دیگر اینکه اگر صورت وضعیتها از سوي شرکت آب پرداخت نشود، طبق بخشنامه

تا تعاونی ها   باید از سوي شرکت آب پرداخت گردد  تامین اجتماعی و مطالبات این سازمان از تعاونی ها  بیمه سازمان  مبالغ حق  هاي گذشته، 

ند با اخذ مفاصاحساب از تامین اجتماعی در مناقصات شرکت کنند؛ اما این اتفاق نیفتاد و مشکل همچنان باقی است و مفاصا حسابی هم اخذ  بتوان

نگردیده است. در آخرین صورت وضعیت براي دریافت مفاصا حساب، سازمان تامین اجتماعی اعلام کرد که قراردادهاي آبرسانان عمرانی نیست؛  

 لی است که ما در زمان انعقاد قرارداد، سهم مربوط به قرارداد عمرانی را پرداخت کرده بودیم.  این درحا

 *اقدامات آبفاي خراسان رضوي براي پرداخت مطالبات آبرسانان

یان کرد:  سپس تریبون در اختیار محمد سهرابی، معاون فاضلاب شرکت آبفاي خراسان رضوي قرار گرفت و او در پاسخ به نکات مطرح شده، ب

میلیارد تومان بوده است.    5پرداختی ماهانه شرکت آب و فاضلاب استان به تعاونی هاي آبرسانان در سال جاري، از محل درآمدهاي داخلی ماهانه  

 یرد.  معاونت برنامه ریزي شرکت هم پیگیر این است که با تخصیصی که امسال صورت می گیرد، دیون گذشته در دستورکار براي پرداخت قرار گ

میلیارد تومان به    9میلیارد تومانی دو سال گذشته اتحادیه آبرسانان مطرح است، اینکه از این مبلغ،    17تا    15وي افزود: نکته اي که درباره طلب  

ر چه امسال  میلیارد تومان مطالبات نیز، بخشی مربوط به حقوق کارکنان بوده است. ضمن اینکه، ه  9صورت نقدي و مابقی اسنادي بوده است. از  
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 ها جلوگیري گردد.  پرداخت کرده ایم، از منابع داخلی شرکت بوده تا از انباشت بیشتر بدهی

 میلیارد تومان دیون در دسترس بررسی وجود دارد.  7میلیارد تومان دیون گذشته بوده و حدود    11وي تاکید کرد: طبق گزارش هاي واصله،  

یز، تهران به ما پاسخ داده که این کمک ها را نمی توان براي پیمانکاران بخش خصوصی اعمال نمود و  سهرابی تصریح کرد: درباره بخشنامه ارزي ن

 اگر استان هاي دیگر کمک می کنند، شاید براساس راهکاري بوده که یافته اند اما در استان ما تاکنون این مساله موضوعیت نیافته است.  

ی مطروحه از سوي مدیرعامل اتحادیه شرکت هاي تعاونی آبرسانان نیز اظهار کرد: این موضوع قرار  وي با تایید موضوع بیمه و قراردادهاي عمران

  بود در جلسه عالی بیمه مطرح و مرتفع گردد؛ اما تاکنون به ان رسیدگی نشده است. نکته دیگر اینکه هم اکنون حضور تعاونی ها در مناقصات

 را به عنوان ضمانت می پذیرفتیم اما در حال حاضر این اتفاق نمی افتد. جدید، منعی ندارد. در گذشته، براي مدتی دیون

 *لزوم افزایش اعتبار استانی براي پرداخت مطالبات آبرسانان

ابراز کرد: سال گذشته اعتباري حدود   نیز در همین رابطه  برنامه ریزي استان  امیدوار، کارشناس سازمان مدیریت و  براي  38مهدي  میلیارد تومان 

میلیارد    10میلیاردي مصوب کرده ایم که    35میلیارد تومان آن، حق الزحمه کارکنان بوده است. امسال هم اعتباري    5آبرسانی مصوب شد که    حوزه

  تومان آن از محل اعتبارات استانی و مابقی از محل اعتبار نفت بوده است؛ اما مساله این است که تخصیص اعتبارات دسته دوم به سختی صورت 

 رد. بخش زیادي از اعتبار مصوب استانی نیز بابت حقوق هاي کارکنان تعاونی ها هزینه میشود.  می گی
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وي گفت: تقاضاي ما این است که پرداخت این مطالبات به اعتبارات دولتی گره نخورد. امسال هم اعتبارات نفت تخصیص نیافته و این درحالی  

قبل   سال  به  نسبت  اعتبارات  دسته  این  سهم  که  است  است  لازم  و  گردد  پرداخت  استانی  اعتبارات  محل  از  باید  مطالبات  است.  یافته  افزایش 

 تخصیص استانی بیشتر باشد. 

لبافی، رئیس دبیرخانه شوراي گفتگوي دولت و بخش خصوصی استان در این خصوص گفت: اختلاف نظر ها بر سر عمرانی یا غیر عمرانی بودن  

ا تامین  با  هماهنگی  بدون  تا قراردادها  نمایند  فصل  و  حل  است  عمرانی  قرارداد  اند  نموده  اعلام  که  مراجعی  یا  مرجع  همان  میبایست  جتماعی 

 مشکلات فعلی برطرف گردد. 

  وي در خصوص عمل به بخشنامه ارزي براي حمایت از شرکت هاي تعاونی آبرسانان نیز عنوان کرد: طبق قراردادهاي موجود، استانهاي دیگر اگر 

ارز  استان ها را در خراسان  به بخشنامه  اتخاذ شده در دیگر  راهکارهاي  این بحث،  آن ها در  استعلام وضعیت  با  توانیم  اند و می  ي عمل کرده 

 رضوي نیز عملیاتی نماییم و بخشی از هزینه هاي ناشی از افزایش نرخ ارز، از این طریق پوشش داده شود. 

 خت دیون را امسال به طور جدي پیگیري کند و ما نیز موضوع را دنبال خواهیم کرد.  لبافی گفت: شرکت آبفاي خراسان رضوي باید موضوع پردا

 *روند طولانی اخذ تسهیلات کشاورزي به بهانه استعلام بانک از اوقاف و آستان قدس

بخش این  توضیح  در  رضوي  خراسان  دامداران  اتحادیه  رئیس  مهدوي،  مجید  و  شد  خود  دوم  دستورکار  وارد  جلسه  ادامه،  از    در  یکی  گفت: 
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درباره   بانک،  این  از سوي  استعلامات  به روند  مربوط  بانک کشاورزي،  از  تسهیلات  اخذ  با  ارتباط  در  فعالان بخش کشاورزي  کنونی  مشکلات 

به این    املاك اوقافی یا آستان قدس است، به گونه اي که حتی اگر متقاضیان سند تک برگ ملک را داشته باشند، بانک کشاورزي مجددا پرونده را

 دو نهاد ارسال می کند. این موضوع موجب زمان بر شدن فرآیند استعلامات می شود و روند اخذ تسهیلات را طولانی می نماید.

دادگاه در  که  اي  کرد: رویه  ابراز  این مساله  به  پاسخ  در  استان  بانک کشاورزي  معاون  بر  سیدمجتبی مدنی،  را  اصل  که  این است  دارد  ها وجود 

داند. از طرفی، برخی اسناد املاك مشهد به دلیل عدم تطابق با وقفیات، باطل شده است. برخی املاك بوده که سند تک برگ داشته و با  وقفیات می

ر  توثیق آنها، وام میلیاردي اخذ شده اما بعد از مدتی، سند آن املاك از سوي اوقاف یا آستان قدس باطل شده است. بر همین اساس در کل کشو

 ده شده تا استعلام دوباره اي از سوي بانکها برایا ملاك اوقافی صورت گیرد.  دستور دا

بانکهایی که طبق آن اسناد وام داده اند، ایجاد کرده است. هم اکنون در منطقه سپاد براي  ابطال سند رهنی، مشکلات زیادي  ، سند  وي ادامه داد: 

 بسیاري از پلاکها از سوي اوقاف ابطال شده است.  

ت: اگر سامانه اي باشد که بانکها به آن لینک شوند و اطلاعات لازم درباره اراضی را دریافت کنند، بخش زیادي از این مشکلات مرتفع  مدنی گف

 میگردد. 

این چنینی درباره زمینهاي غیرشهري   این خصوص گفت: ظاهرا موارد  نیز در  استان  بانکهاي  جواد کدخدا مزرجی، کارشناس شوراي هماهنگی 
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 می افتد زیرا براي این اراضی، معمولا معارض زیاد است. اتفاق 

محمدرضا رضوي خبیر، مدیرعامل صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزي استان نیز گفت: اگر از شوراي گفتگو نامه اي به آستان قدس و  

 برطرف نمود.   اوقاف ارسال شود تا املاك به روز شده را اعلام کنند، شاید بتوان این مشکل را هر چه سریعتر

 99*تقاضا براي بخشودگی «حق النظاره» آب سال  

) ماده واحده قانون بودجه سال  8مهدوي، مدیرعامل اتحادیه دامداران استان در توضیح دستور کار سوم این نشست نیز با اشاره به بند (هـ) تبصره (

آب  نیز آمده است، گفت: این بند قانونی درباره خدمات بهاي حق النظاره است و براساس آن، این اجازه به شرکتهاي    1400که در بودجه    1399

هاي داراي  منطقه اي داده شده که براي حفظ و صیانت از آبخوانها و با توجه به شرایط اقلیمی و اقتصادي کشور، از مصرف کنندگان آب مجاز چاه

آبخوانهاي مجاز است و   از  برداشت آب  مترمکعب  ازاي هر  به  براساس  مبلغ  این  کنند.  النظاره دریافت  مبلغی تحت عنوان حق  کنتور هوشمند، 

 حداکثر مبلغی براي آن مشخص شده است؛ اما نکته این است که آیین نامه اجرایی این قانون در دي ماه پارسال ابلاغ شده است.  

اخذ نشود و    99وي افزود: مدیرعامل شرکت آب منطقه اي استان اردیبهشت امسال در شوراي حفاظت آب استان قول داد که این ارقام براي سال  

 انتهاي سال این مبالغ اخذ گردد.  براي امسال هم در

مثل رضوي خبیر نیز درباره این موضوع ابراز کرد: طبق قانون توزیع عادلانه آب، دریافت آب بها در قبال اقداماتی است که دولت انجام میدهد  
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و مطالعات این حوزه نیز میتواند حق  سدها و ... دولت در قبال این خدمات دیون یا آب بها را اخذ میکند. از طرفی، در قبال نظارت بر دشتها  

 النظاره اخذ نماید. اما نکته این است که هم اکنون در قبوض آب بخش کشاورزي، یکجا حق النظاره ذکر میشود و جاي دیگر، آب بها!  

ستان، اخذ آب بها به عنوان وي افزود: نکته اینکه با توجه به خشکسالی موجود، دریافت حق النظاره حذف گردیده و قرار بود در شوراي حفاظت ا

حذف شود. از طرفی، تقاضاي ما این است که میزان آب بها در استان ما نسبت به درآمد و میزان کشت اخذ گردد و اگر    99حق النظاره براي سال  

 قرار است حق النظاره اخذ شود، با همان نام باشد و به عنوان آب بها درج نگردد.  

آب منطقه اي استان نیز در این خصوص گفت: تمام بودجه اي که وارد این شرکت می شود، از دستگاههاي    غلامرضا ممدوحی، مدیر حفاظت

هی آب نظارتی کنترل میگردد. در سامانه «ساماب» تا زمانی که آب بها اخذ و فیش آن صادر نشود، کاري نمیتوان انجام داد. از طرفی، مقرر شد بد

تومان آب بها به ازاي هر مترمکعب نیز براي تمام دشتهاي   20ال اخذ گردد و این امر در حال اجراست. رقم ماهه دوم این س  3در  1400بهاي سال 

تومان میرسد.سقفی که براي آب بها اعلام شده، براساس کاري کارشناسی بوده و    20تومان آغاز میشود و تا    13خراسان رضوي نیست. این رقم از  

 میلیارد تومان است.  60اورزي حدود وصول استان از محل چاه هاي آب کش

بازار آب بدون  نامه  تفاهم  اینکه ارقام اخذ شده کجا صرف گردد، مشخص است. ما سه  نامه اجرایی همه چیز درباره  آیین  ممدوحی گفت: در 

تامین آب روي شرکت آب  دریافت هیچ هزینه اي منعقد کردیم و امروز براي معادن سنگان خواف، بخش خصوصی و استانداري فشاري براي  

 تومان بابت آن پرداخت میشود.  20هزار تومان است که فقط 7نمی آورد. البته ارزش هر مترمکعب آب  
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درصد پروانه هاي چاه باید تعدیل شود.  50سال آینده مشخص شده و به خراسان تاکید شده که    20وي افزود: میزان بهره برداري آب هر استان در  

اتفاق ضربه   این  ریزي  با  برنامه  گفتیم خودمان  و  نکردیم  اجرا  را  تهران  دستورالعمل  ما  اما  میشد.  وارد  کشاورزي  و بخش  روستاییان  به  بزرگی 

 میکنیم. با تشکلها به تفاهم رسیده ایم که چه کنیم. ابتدا به دنبال جلوگیري از اضافه برداشتها بودیم و این کار نتیجه داده است. 

ع بندي این نشست گفت: پیشنهاد شد در بحث مربوط به قبوض چاه هاي کشاورزي، مساعدتی صورت گیرد که مبالغ لبافی نیز در پایان و جم 

یا حق  مربوط به آن در پایان سال اخذ گردد. درباره تعرفه ها نیز باید پیگیري کنیم تا مشخص شود مبالغی که ابلاغ میگردد مربوط به آب بهاست  

 باید مشخص شود. نرخ آب بهاي دشتهاي مختلف براساس محصول، متفاوت است.   النظاره؟ ضمن اینکه نرخ تعرفه

 مصوبات جمع بندي و

 مهلت پیگیري  مسئول پیگیري  مصوبات جلسه  ردیف 

1 

شرکت آب و فاضلاب استان  تعاونی آبرسانان بھ طرفیت مدیر عامل محترم اتحادیھ شرکت ھای  ۱۴۰۰/ ۷/ ۳/../مورخ  ۲۷۲۲نامھ شماره 
 خراسان رضوی پیرامون : 

معوق  حدود   -۱ تومانی    ۱۷مطالبات  در    میلیارد  تسریع  تقاضای  و  استان  فاضلاب   و  آب  از شرکت  ابرسانان  تعاونی  شرکت ھای 
   آن پرداخت

آبرسانان از محل تخصیص  دلائل  و چگونگی عدم پرداخت بخشی  -۲ تعاونی    ۱۳۹۹میلیارد تومان سال    ۱۵از مطالبات شرکت ھای 
 استان   توسط سازمان مدیریت و برنامھ ریزی با عنایت بھ مصوبات شورای گفت و گو دولت و بخش خصوصی

 میلیارد تومان   ۸حدود  در خواست تسریع در رسیدگی بھ اسناد رسیدگی نشده تاکنون -۳
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دستور العمل نحوه جبران آثار ناشی از افزایش قیمت ارز و چگونگی اجرای آن در استان خراسان رضوی  افزایشات  ناشی از ابلاغ    -۴
در شرایط مشابھ و تسریع سازمان مدیریت و برنامھ ریزی استان در پاسخ بھ استعلام آب و فاضلاب  استان در این خصوص و رفع  

 بھامات و شفاف سازی  ا

،(  بدون تطبیق با شرایط و ضوابط تامین اجتماعی    ۹۴ و۹۳و  ۹۲ناشی از مناقصات صورت گرفتھ سالھای    ، رفع موانع ایجاد شده -۵
ی  ردآنالیز بر آوه اند و تعاونی ھا در  صراحتا و کتبا این مناقصات را عمرانی اعلام نمود    اسناد و مناقصھ ای کھ منتشر شده است،    در 

ه  پیشنھاد قیمت خود ،حق بیمھ ھای قراردادھا را برای پرداخت بھ ادارات تامین اجتماعی عمرانی  محاسبھ  و در پیشنھاد خود لحاظ کرد 
سال ادارات تامین اجتماعی قرار دادھا را بر اساس ضوابط و مقررات خود ،عمرانی ندانستھ و حق بیمھ   اند ، اما در عمل طی این چند  

حدود  شش سال است کھ   ،  . لذا از آن سال بھ بعد اتحادیھ  مرانی از تعاونی ھا دریافت می دارند  اساس قرار دادھای غیر ع  خود را بر 
نموده   پیگیری  کارفرما  از طریق  را  بیمھ ھا  این حق  التفاوت درص  مابھ  از طرف شرکت    ،علیرغم   دریافت  این مطالبات  آب و  قبول 

 و پرداخت این مطالبات انجام نداده اند  اقدام موثری در شناسایی   ، تاکنون فاضلاب روستایی و شھری 

توسط دستگاھھای اجرایی و بخش خصوصی و تعاونی  ،  پس از بحث و تبادل نظر تصمیمات زیر اتخاذ گردید و مقرر شد    بھ ھرحال   
 پیگیری شود. 

  ، شرکت اب و فاضلاب استان مدیریت و برنامھ ریز استانمحترم  ضمن پیگیری سازمان    ، مقر گردید  ۲و    ۱الف: در خصوص بندھای  
 بھ معوقات تعاونی ھای ابرسان ظرف یک ھفتھ اعلام نمایند   ۱۳۹۹پرداخت از منابع اختصاص داده شده در سال عدم   دلائل

نظر ظرف ده روز با رویکرد پرداخت از  برای پرداخت مطالبات مورد  ۱۴۰۰برنامھ ھای پرداخت  شرکت آب و فاضلاب استان   -
 محل درامدھای جاری شرکت بھ دبیرخانھ شورا اعلام نمایند 

ظرف ده روز توسط شرکت آب و فاضلاب استان بھ دبیر خانھ اعلام و در این خصوص سازمان مدیریت و برنامھ ریزی اظھار نظر  
 نمایند و دبیر خانھ از ذیحساب شرکت اب و فاضلاب .... 

مقرر گردید شرکت اب و فاضلاب استان در کوھتاترین زمان ممکن کھ حدکثر از یک ماه بیشتر نخواھد بود روند    ۳وص بند  ب:در خص 
 بررسی و رسیدگی بھ اسناد در دست اقدام را نھایی نماید. 

چگونگی اجرای آن در    دستور العمل نحوه جبران آثار ناشی از افزایش قیمت ارز و   افزایشات  ناشی از ابلاغ      ۴در خصوص بند    -پ
سازمان مدیریت و برنامھ ریزی استان در پاسخ بھ استعلام آب و فاضلاب  استان  مقرر شد،    تان خراسان رضوی در شرایط مشابھ  اس

 

 

 

 

 

 

و   مدیریت  سازمان 

استان،    ریزي  برنامه 

و   اب  شرکت 

  ، استان  فاضلاب 

شوراي   دبیرخانه 

گفت و گوي دولت و 

خصوصی   بخش 

 استان 

 

 

 

 

 

 

 

 ده روز
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 نمایند   در این خصوص و رفع ابھامات و شفاف سازی 

تامین اجتماعی و    اداره کل    با  شورا    قررشد دبیر خانھم   ماھیت قرار دادھا ،  ناشی از نوع و  موانع ایجاد شده،    ۵بند    ت:در ارتباط با  
  تا با استفاده از ظرفیت ھای درون استان حل و فصل گردد. مکاتبھ و م دفتر فنی استانداری

2 

  
محترم    نمایندگان  نظرات نقطھ استماع از  پس  گردید،  مطرح جلسھ در  ۱۴۰۰  و  ۹۹ ھای سال  برای آبھاء قبوض  صدور موضوع طرح

 بخش خصوصی و دولتی از جملھ: 

 استان   ای منطقھ  آب  شرکت  -

 استان    کشاورزی  بخش توسعھ از  حمایت  صندوق و  کشاورزی صنفی  نظام سازمان   -

  امکان   اب  عادلانھ  توزیع  قانون  ۳۳  ماده  ب  بند  و  الف  بند   مطابق   برداران  بھره  از  مبلغی  ھرگونھ  دریافت  شکلی   لحاظ  بھ  آنجائیکھ  از
  جھاد   وزارت   عھده  بر   ۲۱  ماده  مطابق  النظاره  وحق  بھاء  اب   عنوان   تحت  وجوه دریافتی      کشاورزی  بخش  در   ھمچنین  و  بوده    پذیر 

گردد، و      تفکیک  میبایست  النظاره   حق   عنوان   تحت    )ب (  بند   یا  و  بھاء   آب   بعنوان  )الف (  بند   طبق،  ان   شمول   لذا  ،باشد  می   کشاورزی
  ۸۳  سال  در  نیز  النظاره  حق  طرفی  از  و  میکنند  استحصال   را   اب   خود   طرف   یک  از  ،کشاورزی  بخش  برداران  بھره   آنجائیکھ   از   لیکن ،

 است  گردیده  حذف کشاورزی  بخش از

 : شد لذامقرر 

 . شورای اسلامی برای شفاف سازی استعلام گردد   مجلس ھای   پژوھش  محترم مرکز از  موضوع الف) 

  مختلف  ھای دشت آمار  و  مطالعات  ارائھ  از  پس  مربوطھ  العمل  دستور  اساس  بر است مقرر  ای منطقھ  آب  حاضر حال  در آنجائیکھ  از  ب)  
 مطابق  لذا    نماید   اقدام   ٪ ۵۰  تا   بخشودگی   بھ   نسبت   استراتژی   و   غالب   کشت   اساس  بر  و   ریال   ۲۰۰  سقف   تا   حداکثر   و   کشاورزی  جھاد   از

  میبایست  اینکھ   بھ   توجھ  با  وھمچنین  اقدام   کشاورزی   جھاد   سازمان   ھماھنگی   با  سپس  و  دریافت ان  ونوع کشت   سطوح   امار    دستوالعمل 
  انجام   لازم   مکاتبات   نیز   خصوص  این   در  برگردد   استان   بھ   شده   تعیین  ھای   درصد   ومطابق   شده   تعریف   سازوکار   مطابق   دریافتی   وجوه 
 . گردد 

 

 

 

دبیر خانه شورا ، آب  

  ، استان  اي  منطقه 

جهاد   سازمان 

  ، استان  کشاورزي 

صنفی   نظام  سازمان 

استان،  کشاورزي 

از   حمایت  صندوق 

بخش  توسعه 

 کشاورزي استان  

 یک هفته
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 استعلام بانک از اوقاف و آستان قدس  نی اخذ تسهیلات کشاورزي تحت عنوان روند طولا*

یکی از مشکلات کنونی فعالان بخش کشاورزي در ارتباط با اخذ تسهیلات از بانک کشاورزي، مربوط به روند استعلامات از سوي این 

متقاضیان سند تک برگ ملک را داشته باشند، بانک کشاورزي بانک، درباره املاك اوقافی یا آستان قدس است، به گونه اي که حتی اگر 

اخذ تسهیلات را   مجددا پرونده را به این دو نهاد ارسال می کند. این موضوع موجب زمان بر شدن فرآیند استعلامات می شود و روند

ه اراضی را دریافت کنند، بخش زیادي از  سامانه اي باشد که بانکها به آن لینک شوند و اطلاعات لازم دربار  طولانی می نماید، چنانچه

املاك به روز شوراي گفتگو نامه اي به آستان قدس و اوقاف ارسال شود تا    طریق    ازعلیهذا پیشنهاد شد    این مشکلات مرتفع میگردد.

 شده را اعلام و سامانه مربوطه راه اندازي شود

 

 یک هفته دبیرخانه شورا 

4 
حادیھ شرکتھای تعاونی کشاورزای دامداران پیرامون عدم تھیھ و تنظیم  آئین نامھ اجرایی ماده  ات ۶/۷/۱۴۰۰مورخ ۷۷۸موضوع نامھ  

قانون نظام جامع دامپروری  کھ مقرر بوده بعد از شش ماه از تاریخ تصویب تھیھ و تصویب و اجرایی گردد مقرر شد در جلسھ آتی   ۶
 مطرح گردد 

 دو هفته دبیرخانه شورا  

 
 


